
MANUÁL VIZUÁLNÍHO STYLU
Grafický manuál Státního pozemkového úřadu2017



ÚVOD
Manuál vizuálního stylu Státního pozemkového úřadu definuje pokyny pro jednotné používání logotypu,  

typografie a základních grafických prvků. Obsahuje konkrétní řešení řady nejběžnějších aplikací  

a zároveň také stanovuje obecná pravidla, která lze využít pro vytváření materiálů nových. 

Smyslem manuálu je zajistit konzistentní aplikaci vizuální identity Státního pozemkového úřadu v celé jeho šíři.  



OBSAH
04 LOGO STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
05 LOGO STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD –  ANGLICKÁ VERZE
06 BAREVNOST LOGA
07 DOPLŇKOVÉ  BARVY
08 BAREVNOST LOGA
09 OCHRANNÁ ZÓNA LOGA, VELIKOST LOGA
10 LOGO NA POZADÍ
11 SLOGAN ŽÍT KRAJINOU
12 TYPOGRAFIE – ZÁKLADNÍ PÍSMO
13 VIZUÁLNÍ STYL – FOTOGRAFIE



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

manuál vizuálního stylu

4

4 LOGO
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

Hlavním vizuálním prvkem 

komunikace je logo. Skládá se 

ze tří částí: názvu úřadu a dvou 

hranatých grafických prvků, 

které symbolizují hlavní náplň 

agendy SPÚ – pozemkové 

úpravy. Všechny tyto tři části jsou 

nedílnou součástí loga. Fontem je 

Uni Sans v Regular řezu.



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

manuál vizuálního stylu

5

5 LOGO
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

Použití loga s anglickým 

názvem SPÚ.



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

manuál vizuálního stylu

6

6

CMYK            86  0  36  0

RGB            0  167  174

PANTONE         326 C  

CMYK            80  0  100  0

RGB            19  165  56

PANTONE         361 C  

CMYK            50  80  100  35

RGB            111  56  26

PANTONE         4695 C  

BAREVNOST
LOGA

Barvy použité v logu jsou 

propojeny s agendou SPÚ. Zelená 

symbolizuje přírodu, tyrkysová 

vodu a hnědá půdu. Logo musí 

být (vyjma černobílé varianty) 

zobrazeno v těchto přesně 

definovaných barvách. Tyto barvy 

se používají jako primární barvy 

i v grafických materiálech.



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

manuál vizuálního stylu

7

7

CMYK            86  71  37  28

RGB            53  66  97

CMYK            51  62  23  6

RGB            141  106  142

CMYK            0  64  85  0

RGB            238  117  49

DOPLŇKOVÉ  
BARVY

CMYK            30  6  98  0

RGB            199  203  8

CMYK            0  0  0  85

RGB            74  74  73

Doplňkové barvy slouží 

k zatraktivnění designu materiálů 

SPÚ. Vybrány byly barvy takové, 

aby graficky ladily s primárními 

barvami a zároveň byly spojené 

s agendou SPÚ. Oranžová 

s fialovou symbolizují květy, 

tmavě modrá vodu, zelená přírodu 

a černá půdu.



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

manuál vizuálního stylu

8

8 BAREVNOST 
LOGA

Pokud potřebujeme použít logo 

v černobílé variantě, pro tisk 

na světlém pozadí používáme 

logo v pozitivním provedení 

(černé písmo a grafické prvky). 

V případě, že logo umísťujeme 

na tmavý podklad, používáme ho 

vždy v negativním provedení 

(bílé písmo a grafické prvky). 

Použití loga 
na světlém pozadí

Použití loga 
na tmavém pozadí



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

manuál vizuálního stylu

9

9 OCHRANNÁ ZÓNA LOGA
VELIKOST LOGA

Minimální velikost 
17 mm

Ochranná zóna loga je 

minimální velikost plochy v jeho 

bezprostřední blízkosti, do které 

nesmí zasahovat jiné grafické 

prvky. Minimální doporučená 

mezera vychází z velikosti menší 

strany hranatých grafických 

prvků v logu. 

Logo musí být vždy velké 

minimálně 17 mm.



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

manuál vizuálního stylu

10

10 LOGO
NA POZADÍ

Nevhodné umístění loga 

na neklidném, nevhodně 

barevném pozadí.

Doporučená varianta. Logo je 

umístěno na klidném, vhodně 

barevném (dostatečně 

kontrastním) pozadí. 

Je tak zajištěna jeho 

optimální viditelnost. 

Logo lze umístit na fotografii. 

Vždy je ale potřeba ho umístit tak, 

aby bylo dostatečně viditelné. 

Logo neumísťujeme na příliš 

barevné a rušivé pozadí. Vždy 

se snažíme najít vhodné místo, 

na kterém bude logo čitelné.



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

manuál vizuálního stylu

11

11 SLOGAN 
ŽÍT KRAJINOU

Na vybraných materiálech 

používáme kromě loga i slogan 

ŽÍT KRAJINOU. Slogan vyjadřuje 

poslání SPÚ. Graficky je slogan 

znázorněn vždy ve spojení 

s grafickým prvkem z loga 

v zelené barvě. Font je stejný jako 

v logu (Uni Sans v Regular řezu).

ŽÍT KRAJINOU

ŽÍT K
R

A
J

IN
O

U

x

x

x

x



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

manuál vizuálního stylu

12

12 TYPOGRAFIE
ZÁKLADNÍ PÍSMO

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789!?&

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789!?&

Uni Sans
Book

Uni Sans
Book Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789!?&

Uni Sans
Bold

Primárním fontem SPÚ je Uni 

Sans v různých variantách 

řezu (Book, Book Italic, Regular 

a Bold). Tento typ písma využívají 

grafici při tvorbě grafických 

materiálů ve velikosti minimálně 

5 bodů.

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789!?&

Uni Sans
Regular



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

manuál vizuálního stylu

13

13 VIZUÁLNÍ STYL
FOTOGRAFIE

Pro potřeby SPÚ se využívají 

kvalitní a profesionální fotografie 

zobrazující zemědělskou i volnou 

krajinu. Na fotografiích mohou 

být zemědělské stroje i lidé. 

Vyobrazení na fotografiích musí 

úzce souviset s agendou SPÚ. 



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

manuál vizuálního stylu

14

14 VIZUÁLNÍ STYL
FOTOGRAFIE


